<sup>115</sup> C.30 q.4 c.5 *Post uxoris obitum*. Haec autem auctoritas summarium habet 'De eodem' <sup>116</sup> C.30 q.4 c.4 *Quia spiritualia*. Hic autem summarium dicit in edR I.2067-68 et edFI.1103: Vxorem compatriis ducere potest cuius ipsa commater non fuerit <sup>117</sup> nota 109 <sup>118</sup> VI<sup>o</sup> 4.3.1 *Nendum* <sup>119</sup> VI<sup>o</sup> 4.3.3 *Quamvis* <sup>120</sup> nota 113 <sup>121</sup> X 4.11.7 *Tua nos* <sup>122</sup> X 4.11.1 *Vtrum* <sup>123</sup> X 4.11.3 *Super eo* <sup>124</sup> X 4.18.1 *Relatum* <sup>125</sup> nota 123 <sup>126</sup> C.30 q.3 c.7 *Illud* <sup>127</sup> nota 118

parentes confirmati. [xv] Inter tenentem et parentes confirmati, [xvi] inter confirmatum et confirmantem, [xvii] inter confirmatum et filios confirmantis, [xviii] inter confirmatum et coniugem confirmantis prius cognitam, [xix] inter parentes confirmati et coniugem confirmantis prius cognitam, [xx] inter confirmatem et parentes confirmati.]<sup>128</sup>

Et per parentes supra dictos intellige patrem et matrem. Hoc probatur e(odem) ti(tulo) *Martinus*<sup>129</sup> et c(apitulo) fi(nale)<sup>130</sup> et e(odem) ti(tulo) c(apitulo) i. Lib(ro) VI.<sup>131</sup>

### [II. COGNATIO LEGALIS]

Cognatio legalis que est proximitas per adoptionem proueniens tres prohibitiones habet: unam temporalem et duas perpetuas. Temporalis est quia frater carnalis non contrahit cum sorore adoptiuia durante adoptione, sed ea finita puta per emancipationem bene contrahit: ‘de cognatione lega(li)’ c(apitulo) uno.<sup>132</sup> Alia est perpetua, scilicet inter adoptantem et adoptatum [*sic optatum*] etiam soluta adoptione: ff. ‘de ritu nup(tiariis)’ *Adoptivus*<sup>133</sup> et l(ege) *Quin etiam*.<sup>134</sup> Tertia est perpetua, scilicet inter uxorem adoptantis et adoptatum [*sic optatum*]: ff. ‘de ritu nupt(iarum)’ l(ege) *Adoptivus*<sup>135</sup> id respon(detur) et cetera.

### [III. COGNATIO CARNALIS]

Cognatio carnalis in iii. gradu consanguinitatis et affinitatis uel citeriori dirimit matrimonium, ‘de consang(uinitate)’ *Non debet*.<sup>136</sup> In v. autem uel ulteriori licite contrahitur ut ibi,<sup>137</sup> sufficit autem quod unus contrahentium excedat quartum gradum licet alter sit in quarto uel citeriori, e(odem) ti(tulo) *Vir qui*<sup>138</sup> et c(apitulo) *Quod dilectio*.<sup>139</sup> Et hoc de iure nisi dispensaretur per Papam, pone cum Anglicis. Quod possent contrahere in quarto gradu requiritur quod uterque distat quarto, maxime ubi consuetudo hoc approbat: eo(dem) ti(tulo) *Quod dilectio*,<sup>140</sup> et per Papam, quia inferior non posset: